[bookmark: _GoBack]      ỦY BAN NHÂN DÂN	        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

         Số: 871/KH-GDĐT-TC                 Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 21 tháng  3  năm 2017

KẾ HOẠCH
Kiểm tra tình hình hoạt động của các trường THPT, GDTX công lập trên địa bàn quận Gò Vấp -  năm học 2016 - 2017

I. Mục đích – Yêu cầu:
1. Mục đích
 	Thực hiện Kế hoạch năm học 2016-2017 Sở Giáo dục và Đào tạo xây dưng Kế hoạch kiểm tra tình hình hoạt động của các trường trung học phổ thông, trung tâm GDTX công lập trên địa bàn quận Gò Vấp.
	Nhằm nắm bắt tình hình triển khai thực hiện Kế hoạch năm học của các đơn vị để đánh giá công tác thực hiện kế hoạch năm học, việc chấp hành các quy định của cấp có thẩm quyền về công tác chuyên môn, công tác tài chính và công tác tổ chức của đơn vị.
	Qua kiểm tra, kịp thời hướng dẫn các đơn vị nghiêm túc tuân thủ Kế hoạch năm học đồng thời chấn chỉnh những sai sót, bất cập trong công tác quản lý của các đơn vị.
2. Yêu cầu
	Công tác kiểm tra phải đảm bảo tính chính xác, khách quan với tinh thần hỗ trợ, giúp đỡ nhằm nâng cao hiệu quả công tác quản lý của các đơn vị được kiểm tra.
	Việc kiểm tra không được làm cản trở hoạt động dạy và học bình thường của các đơn vị được kiểm tra.
II. Nội dung kiểm tra:
1. Về công tác chuyên môn
Kiểm tra việc thực hiện công tác chuyên môn và Kế hoạch giáo dục của nhà trường.
2. Về công tác Tài chính
Kiểm tra về công tác quyết toán Tài chính năm 2016 và lập dự toán năm 2017 của đơn vị.
3. Về công tác Tổ chức
Kiểm tra đánh gia công chức, viên chức, công tác quy hoạch, bổ nhiệm nhân sự của đơn vị.
Việc thực hiện các chế độ chính sách, bố trí sử dụng lao động theo đề án vị trí việc làm và đảm bảo định mức biên chế được giao hàng năm của đơn vị.

4. Nội dung khác
Trong quá trình kiểm tra tùy theo tình hình hoạt động thực tế của đơn vị, đoàn kiểm tra có thể bổ sung thêm các nội dung kiểm tra trong phạm vi thẩm quyền quản lý của đơn vị.

III. Thời gian – Địa điểm:
· Thời Gian: từ ngày 27/3/2017 đến ngày 14/4/2017 (thời gian cụ thể từng đơn vị xem lịch công tác tuần của cơ quan).
· Địa điểm: tại đơn vị được kiểm tra.

IV. Thành phần Đoàn kiểm tra:
1. Lãnh đạo, chuyên viên Phòng Giáo dục Trung học;
2. Lãnh đạo, chuyên viên Phòng Kế hoạch Tài chính;
3. Lãnh đạo, chuyên viên Phòng Tổ chức Cán bộ.
V. Tổ chức thực hiện:
1. Căn cứ nội dung kiểm tra của kế hoạch này các đơn vị chuẩn bị các hồ sơ, tài liệu liên quan và sắp xếp lịch để làm việc với đoàn kiểm tra theo đúng kế hoạch.
2. Phòng Tổ chức cán bộ lên lịch về kiểm tra các đơn vị, tổng hợp kết quả  báo cáo Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo. Mọi thắc mắc đề nghị liên hệ về phòng Tổ chức Cán bộ để được giải đáp./.

Nơi nhận:
- Các PGĐ (để biết);					            GIÁM ĐỐC
- Các trường THPT ở Gò Vấp (để thực hiện);
- Quận ủy quận Gò Vấp (để biết);
- Lưu: VT, TCCB,(HQ).						             (đã ký)

 Lê Hồng Sơn

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ DỰ KIẾN KIỂM TRA

( Kèm theo Kế hoạch số:         /KH-GDĐT-TCCB ngày    tháng 3 năm 2017)

	STT
	ĐƠN VỊ ĐƯỢC KIỂM TRA
	THỜI GIAN LÀM VIỆC
	GHI CHÚ

	1
	Trường THPT Nguyễn Trung Trực
	Buổi Sáng:
Từ 8h 00 đến 11h 00
Buổi Chiều:
Từ 13h 30 đến 16h 00

	2
	Trường THPT Trần Hưng Đạo

	3
	Trường THPT Gò Vấp

	4
	Trường THPT Nguyễn Công Trứ

	5
	Trung tâm GDTX quận Gò Vấp